
 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OR/24/23535  Strana 1 z 2 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OR/24/23535 
 

na zhotovení stavby 
„Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 

 
 

Smluvní strany: 

Objednatel: Pardubický kraj 

 sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

 zastoupen: JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman 

 IČO: 70892822 

 DIČ: CZ70892822 

 Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

  č.ú. 197852812/0300 

 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o. 

 sídlo: Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

 zastoupen: Ing. Jan Polický, jednatel společnosti 

 IČO: 00558010 

 DIČ: CZ00558010 

 zápis v OR: Krajský soud v Brně, sp. zn. C, oddíl 143 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

  č.ú. 272941621/0100 

 
 
uzavírají tento dodatek č. 3 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 11. 7. 2024 smlouvu o dílo č. OR/24/23535 na zhotovení díla 
„Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“, kterou následně upravily dodatkem 
č. 1 ze dne 9. 1. 2025 a dodatkem č. 2 ze dne 27. 2. 2025 (dále jen „smlouva“). Předmětem 
dodatku č. 3 smlouvy je provedení změn v rozsahu stavební části díla. 
 

 
Článek 1. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek 1. smlouvy mění takto: 

Na konec textu se doplňuje následující text: 

„Rozsah předmětu díla se dále mění v rozsahu dle Přílohy č. 8.“ 

V ostatním se článek 1. smlouvy nemění. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že článek 2. smlouvy se mění takto: 

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Za řádně provedené dílo se objednatel zavazuje za podmínek této smlouvy 
zhotoviteli zaplatit 144 281 486,16 Kč bez DPH (dále též „smluvní cena“). 

Výše DPH v základní sazbě 21 % činí 30 299 112,09 Kč. 

Celková cena, kterou objednatel za dílo uhradí, tak činí 174 580 598,25 Kč.“ 

V ostatním se článek 2. smlouvy nemění. 
 
 



Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. OR/24/23535  Strana 2 z 2 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek 6. smlouvy se mění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 

„8. Oceněný soupis dodatečných stavebních prací ZL05 – ZL13“ 

V ostatním se článek 6. smlouvy nemění. 
 
 

Článek 2. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1: Oceněný soupis dodatečných stavebních prací ZL05 – ZL13 

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku se stává Přílohou č. 8 smlouvy. 

 

 
Článek 3. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních 
strana účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na 
vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn do 3 měsíců od jeho uzavření, je následujícím 
dnem zrušen od počátku. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy, vyjma údajů 
chráněných podle právní úpravy ochrany osobních údajů. 

3. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v tomto 
dodatku, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění 
zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

4. Tento dodatek smlouvy je uzavírán ve formě elektronického originálu ke dni dle 
nejpozdějšího elektronického podpisu. 

5. Smluvní strany stvrzují, že si dodatek přečetly, jeho obsah, včetně obsahu příloh, znají 
a souhlasí s ním. Smluvní strany prohlašují, že se dodatkem cítí být vázány, že 
ustanovení dodatku jim jsou jasná, a že, tento byl uzavřen určitě, vážně a srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek 
nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

V Pardubicích 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
  

____________________ ____________________ 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Jan Polický 

hejtman jednatel 
  

schváleno usnesením Rady Pardubického 
kraje R/336/25 ze dne 7. 4. 2025 

 

 

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr


 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 5 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.3.2025 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL 05 - Statické zajištění pilířů v 1.PP přístavby, zdění, bednění 
Nová příčka z pórobetonu v místnosti č. 210 
- stávající ubouraná příčka nahrazující stávající nevyhovující konstrukci 
Doplnění bednění pro základové pasy 
- doplnění bednění základových desek a pasů pro objekty SO01 a SO02 
Statické zesílení nosných pilířů v 1.PP - novodobá přístavba 
- doplnění stávajících sloupů v 1PP budovy přístavby a rozšíření pro uložení nové desky 
nad 1PP, sloupy rozšířeny tvárnicemi ztraceného bednění a doplnění uložení ocelových 
průvlaků vedle stávajících betonových 

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 05 

 

 

 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 5 
Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Změnový list vystavil: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Datum:  25.3.2025 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 
 

ZL 05 - Statické zajištění pilířů v 1.PP přístavby, zdění, bednění 
Nová příčka z pórobetonu v místnosti č. 210 
- stávající ubouraná příčka nahrazující stávající nevyhovující konstrukci 
Doplnění bednění pro základové pasy 
- doplnění bednění základových desek a pasů pro objekty SO01 a SO02 
Statické zesílení nosných pilířů v 1.PP - novodobá přístavba 
- doplnění stávajících sloupů v 1PP budovy přístavby a rozšíření pro uložení nové 
desky nad 1PP, sloupy rozšířeny tvárnicemi ztraceného bednění a doplnění uložení 
ocelových průvlaků vedle stávajících betonových 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

0 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

216 324,70 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

216 324,70 Kč 

 
Bez dopadu do termínu. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 06 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.3.2025 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL06 - Doplnění oken O12 
 

Okna označená jako O12 byla součástí projektové dokumentace, avšak nebyla zahrnuta 
ve výkazu výměr. Z tohoto důvodu je nutné jejich doplnění do rozpočtu a realizace v rámci 
stavby, aby byl dodržen projektovaný rozsah výplní otvorů a zajištěna funkčnost a 
jednotnost fasády dle schválené dokumentace. 

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 06 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 06 
Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Změnový list vystavil: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Datum:  25.3.2025 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 

ZL06 - Doplnění oken O12 
 

Okna označená jako O12 byla součástí projektové dokumentace, avšak nebyla 
zahrnuta ve výkazu výměr. Z tohoto důvodu je nutné jejich doplnění do rozpočtu a 
realizace v rámci stavby, aby byl dodržen projektovaný rozsah výplní otvorů a zajištěna 
funkčnost a jednotnost fasády dle schválené dokumentace. 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

0 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

371 998,11 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

371 998,11 Kč 

 
Bez dopadu do termínu. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 7 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.3.2025 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL 07 - Úpravy kanalizace,čistící kusy a sifony 
 
Úpravy kanalizace, spočívající v doplnění čisticích kusů a sifonů, které jsou navrženy z 
důvodu zajištění provozu kanalizačního systému, jeho dlouhodobé údržby a hygienické 
nezávadnosti objektu. Čisticí kusy jsou nezbytné pro umožnění pravidelné kontroly a 
čištění kanalizačního potrubí, čímž se předchází zanášení, ucpávání a havarijním stavům. 
Doplnění sifonů je klíčové pro zabránění šíření zápachu z kanalizace do vnitřních prostor a 
splňuje požadavky na hygienické standardy objektu. Tyto úpravy vycházejí z aktuální 
potřeby zpřístupnění jednotlivých větví kanalizační sítě.  

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 07 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 7 
Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Změnový list vystavil: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Datum:  25.3.2025 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 

ZL 07 - Úpravy kanalizace,čistící kusy a sifony 
 
Úpravy kanalizace, spočívající v doplnění čisticích kusů a sifonů, které jsou navrženy z 
důvodu zajištění provozu kanalizačního systému, jeho dlouhodobé údržby a hygienické 
nezávadnosti objektu. Čisticí kusy jsou nezbytné pro umožnění pravidelné kontroly a 
čištění kanalizačního potrubí, čímž se předchází zanášení, ucpávání a havarijním 
stavům. Doplnění sifonů je klíčové pro zabránění šíření zápachu z kanalizace do 
vnitřních prostor a splňuje požadavky na hygienické standardy objektu. Tyto úpravy 
vycházejí z aktuální potřeby zpřístupnění jednotlivých větví kanalizační sítě.  

 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

0 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

80 807,03 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

80 807,03 Kč 

 
Bez dopadu do termínu. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 8 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.3.2025 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL 08 - Septik - vyčerpání odpadních vod a čištění 
 
V průběhu stavebních prací byl v kolizi s objektem SO02 objeven nezdokumentovaný 
septik, který nebyl součástí původní projektové dokumentace. Z tohoto důvodu je nezbytné 
provést jeho vyčerpání,  vyčištění a zpřístupnění za účelem zhodnocení technického stavu 
a rozhodnutí o dalším postupu. Septik se nachází v přímém střetu s nově budovanou 
konstrukcí. Uvedená opatření jsou nezbytná pro zajištění bezpečného dokončení 
stavebních prací. 

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 08 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 8 
Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Změnový list vystavil: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Datum:  25.3.2025 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 

ZL 08 - Septik - vyčerpání odpadních vod a čištění 
 
V průběhu stavebních prací byl v kolizi s objektem SO02 objeven nezdokumentovaný 
septik, který nebyl součástí původní projektové dokumentace. Z tohoto důvodu je 
nezbytné provést jeho vyčerpání,  vyčištění a zpřístupnění za účelem zhodnocení 
technického stavu a rozhodnutí o dalším postupu. Septik se nachází v přímém střetu s 
nově budovanou konstrukcí. Uvedená opatření jsou nezbytná pro zajištění bezpečného 
dokončení stavebních prací. 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

0 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

34 616,40 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

34 616,40 Kč 

 
Bez dopadu do termínu. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 9 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.3.2025 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL09 - Kácení dřevin 
 
Doplnění kácení dřevin, které byly uvedeny v projektové dokumentaci. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o dřeviny v kolizi s plánovanou stavbou, je jejich odstranění nezbytné pro 
realizaci stavebních prací. 

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 09 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 9 
Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Změnový list vystavil: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Datum:  25.3.2025 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 

ZL09 - Kácení dřevin 
 
Doplnění kácení dřevin, které byly uvedeny v projektové dokumentaci. Vzhledem k 
tomu, že se jedná o dřeviny v kolizi s plánovanou stavbou, je jejich odstranění 
nezbytné pro realizaci stavebních prací. 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

0 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

34 616,40 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

34 616,40 Kč 

 
Bez dopadu do termínu. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 10 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.3.2025 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL 10 Výměna poškozených prvků dřevěného krovu SO 01 - Historická budova  
 
V rámci realizace stavebních prací na objektu SO 01 byly zpřístupněny části krovu, které 
nebylo možné před zahájením stavby detailně prověřit (zakryté konstrukce v podhledu). Po 
odkrytí střešní konstrukce bylo zjištěno, že některé dřevěné prvky jsou poškozené, 
napadené hnilobou nebo staticky nevyhovující. Z tohoto důvodu je nutné provést jejich 
výměnu a doplnění dalších prvků tak, aby byla zajištěna stabilita a funkčnost krovu.. 

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 10 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 10 
Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Změnový list vystavil: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Datum:  25.3.2025 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 

 ZL 10 Výměna poškozených prvků dřevěného krovu SO 01 - Historická budova  
 
V rámci realizace stavebních prací na objektu SO 01 byly zpřístupněny části krovu, 
které nebylo možné před zahájením stavby detailně prověřit (zakryté konstrukce 
v podhledu). Po odkrytí střešní konstrukce bylo zjištěno, že některé dřevěné prvky jsou 
poškozené, napadené hnilobou nebo staticky nevyhovující. Z tohoto důvodu je nutné 
provést jejich výměnu a doplnění dalších prvků tak, aby byla zajištěna stabilita a 
funkčnost krovu.. 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

0 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

166 541,27 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

166 541,27 Kč 

 
Bez dopadu do termínu. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 11 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.3.2025 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL11 Řezání a bourání stávajících základů - kolize se základy výtahových šachet 
 
V průběhu výkopových prací pro výstavbu výtahových šachet V1, V2 a V3 byly odhaleny 
stávající základové konstrukce. Tyto základy se nacházejí v kolizi s nově navrženými 
výtahovými šachtami. Z tohoto důvodu je nutné provést úpravu základových pasů – 
konkrétně jejich řezání a částečné bourání – aby bylo možné výtahové šachty realizovat v 
souladu s platnou projektovou dokumentací. Tento zásah je nezbytný pro dodržení 
prostorových a konstrukčních požadavků stavby. Úpravy budou provedeny za současného 
respektování statických požadavků na přilehlé konstrukce. 
 

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 11 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 11 
Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Změnový list vystavil: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Datum:  25.3.2025 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 

ZL11 Řezání a bourání stávajících základů - kolize se základy výtahových šachet 
 
V průběhu výkopových prací pro výstavbu výtahových šachet V1, V2 a V3 byly odhaleny 
stávající základové konstrukce. Tyto základy se nacházejí v kolizi s nově navrženými 
výtahovými šachtami. Z tohoto důvodu je nutné provést úpravu základových pasů – 
konkrétně jejich řezání a částečné bourání – aby bylo možné výtahové šachty realizovat 
v souladu s platnou projektovou dokumentací. Tento zásah je nezbytný pro dodržení 
prostorových a konstrukčních požadavků stavby. Úpravy budou provedeny za 
současného respektování statických požadavků na přilehlé konstrukce. 

 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

0 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

118 510,18 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

118 510,18 Kč 

 
Bez dopadu do termínu. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 12 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.3.2025 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL12 Spojovací krček - ztracené bednění stěn v 1.PP, vyrovnání stěny a svislá 
hydroizolace 
 

Při realizaci prací v 1. podzemním podlaží bylo zjištěno, že stávající svislá izolace je 
technicky i funkčně nedostatečná a v některých místech zcela chybí. Navíc byly odhaleny 
výrazné nerovnosti a degradace povrchu stěn, které neumožňují přímé a kvalitní provedení 
nové hydroizolační vrstvy. Z těchto důvodů je nutné provést vyrovnání stěn a následně 
aplikovat novou svislou hydroizolaci, která zajistí ochranu objektu proti zemní vlhkosti a 
tlakové vodě. Doplnění stěn ztraceného bednění v prostoru krčku do souladu 
s projektovou dokumentací. 

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 12 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 12 
Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Změnový list vystavil: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Datum:  25.3.2025 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 

ZL12 Spojovací krček - ztracené bednění stěn v 1.PP, vyrovnání stěny a svislá 
hydroizolace 
 

Při realizaci prací v 1. podzemním podlaží bylo zjištěno, že stávající svislá izolace je 
technicky i funkčně nedostatečná a v některých místech zcela chybí. Navíc byly 
odhaleny výrazné nerovnosti a degradace povrchu stěn, které neumožňují přímé a 
kvalitní provedení nové hydroizolační vrstvy. Z těchto důvodů je nutné provést 
vyrovnání stěn a následně aplikovat novou svislou hydroizolaci, která zajistí ochranu 
objektu proti zemní vlhkosti a tlakové vodě. Doplnění stěn ztraceného bednění 
v prostoru krčku do souladu s projektovou dokumentací. 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

0 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

140 072,28 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

140 072,28 Kč 

 
Bez dopadu do termínu. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 13 

Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.3.2025 

Název akce:         „Technické muzeum Pardubického kraje, 2. etapa“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem
 

osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  

na jinou část smlouvy:  

Předmět a popis zdůvodnění změny:  
 
ZL13 Podbetonování základů novodobé přístavby a základy u výtahu V1 
 

V průběhu stavebních prací bylo zjištěno, že stávající podmínky základových konstrukcí 
vyžadují úpravu řešení založení novodobé přístavby a výtahu V1. Z tohoto důvodu je 
nutné provést podbetonování základů přístavby za účelem dosažení požadované hloubky 
a únosnosti založení. Současně je nutné doplnit základy v místě výtahové šachty V1, aby 
bylo možné konstrukčně bezpečně navázat nové prvky na stávající objekt. Tato opatření 
vycházejí ze skutečného zjištěného stavu při výkopových pracích a jsou v souladu s 
projektovou dokumentací a statickými požadavky 

Počet připojených listů specifikací:        1                                   

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště 
pak § 222,  změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222   

Oznámení vydává:  
 

........................................................ 

Stanovisko technického dozoru stavby:  Souhlasím. 
 

 

....................................................... 
Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím. 
 

 
....................................................... 

Příloha :  Oceněný výkaz výměr ZL 13 



 

 2 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 13 
Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Změnový list vystavil: ESOX, spol. s r.o., Libušina třída 826/23, 623 00 Brno 

Datum:  25.3.2025 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 
 

ZL13 Podbetonování základů novodobé přístavby a základy u výtahu V1 
 

V průběhu stavebních prací bylo zjištěno, že stávající podmínky základových 
konstrukcí vyžadují úpravu řešení založení novodobé přístavby a výtahu V1. Z tohoto 
důvodu je nutné provést podbetonování základů přístavby za účelem dosažení 
požadované hloubky a únosnosti založení. Současně je nutné doplnit základy v místě 
výtahové šachty V1, aby bylo možné konstrukčně bezpečně navázat nové prvky na 
stávající objekt. Tato opatření vycházejí ze skutečného zjištěného stavu při výkopových 
pracích a jsou v souladu s projektovou dokumentací a statickými požadavky 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Cena méněprací bez DPH : 
 

0 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

291 075,82 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

291 075,82 Kč 

 
Bez dopadu do termínu. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
  

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 



Technické muzeum Pardubického kraje

Rekapitulace změnových listů

Číslo ZL Popis prací částka bez DPH poznámky odsouhlaseno

ZL05 Statické zajištění pilířů v 1.PP přístavby, zdění, bednění 216 324,70 Kč předloženo k projednání -
ZL06 Kontrola a seřízení pozice O/12 ve 2.NP 371 998,11 Kč předloženo k projednání -
ZL07 Úpravy kanalizace,čistící kusy a sifony 80 807,03 Kč předloženo k projednání -
ZL08 Septik - vyčerpání odpadních vod a čištění 34 616,40 Kč předloženo k projednání -
ZL09 Kácení dřevin 10 071,60 Kč předloženo k projednání -
ZL10 Výměna poškozených prvků dřevěného krovu SO 01 - Historická budova 166 541,27 Kč předloženo k projednání -
ZL11 Řezání a bourání stávajících základů - kolize se základy výtahových šachet 118 510,18 Kč předloženo k projednání -
ZL12 Spojovací krček - ztracené bednění stěn v 1.PP, vyrovnání stěny a svislá hydroizolace 140 072,28 Kč předloženo k projednání -
ZL13 Podbetonování základů novodobé přístavby a základy u výtahu V1 291 075,82 Kč předloženo k projednání -

předloženo k projednání -

1 430 017,39 KčCelková částka



Technické muzeum Pardubického kraje
ZL05 - Statické zajištění pilířů v 1.PP přístavby, zdění, bednění

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ
Celkem Cenová rovina

Nová příčka z pórobetonu v místnosti č. 210

40 342255032R00 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek pórobetonových tloušťky 200 mm m2 23,80 1 009,80 Kč
24 032,84 Kč SOD

6,01*3,96

269 999281111R00
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů 
včetně vnějších plášťů  výšky do 25 m,  t 11,90 1 010,55 Kč

12 025,34 Kč SOD

23,7996/2

143 941955004R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 2,5 do 3,5 m m2 10,00 171,95 Kč 1 719,50 Kč SOD

Chybějící bednění v SOD

2 273351215R00 Bednění stěn základových desek - zřízení m2 45,41 721,00 Kč 32 742,41 Kč SOD

Spojovací krček - základová deska

8*0,5 4,00

SO02 - základy

((11+4,2)/2*2*5+6,7*2+38,5+37,75)*0,25 41,4125

3 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 45,41 111,87 Kč 5 080,30 Kč SOD

8 998011002R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m t 1,23 334,67 Kč 411,49 Kč SOD

70,26*0,025*700

Statické zesílení nosných pilířů v 1.PP - novodobá přístavba

4 311112125RT4 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 250 mm zalití tvárnic betonem C 25/30 m2 9,27 1 377,85 Kč 12 772,67 Kč SOD

3,09*0,5*6

35 317944313RT3
Dodání a osazení válcovaných nosníků do připravených otvorů profil I 160 bez zazdění 
hlav, s nařezáním nosníků na potřebný rozměr, t 0,76 44 272,17 Kč

33 645,08 Kč SOD

  (14,4*(1,6*9+1,35*6)+17,9*(2,1*6+3,2*6))/1000

6 311361821R00 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli B500B (10 505) t 0,98 38 044,79 Kč 37 244,33 Kč SOD

163,16*6/1000 0,00 Kč

41 346275113R00 Přizdívky a obezdívky z desek pórobetonových tloušťky 100 mm m2 11,12 917,33 Kč 10 204,38 Kč SOD

3,09*0,3*12

75 612474550R00
Omítka vnitřní stěn ze suché směsi jednovrstvá filcovaná,  , sádrová, na pálené cihly a 
tvarovky, ruční zpracování m2 20,39 313,23 Kč

6 388,01 Kč SOD

3,09*1,1*6

77 612481211RT6
Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového 
tmelu m2 20,39 128,65 Kč

2 623,17 Kč SOD

80 612473186R0P Příplatek za zabudované rohovníky, stěny m2    20,39 7,46 Kč 152,11 Kč SOD

964072351R00 Vybourání nosníků ze zdi smíš. dl.6 m, nad 55 kg/m kg 3,62 6 420,00 Kč 23 227,56 Kč RTS 25/I

10*0,0603*6

7 317321411R00 Beton překladů železový C 25/30 m3 0,45 4 195,09 Kč 1 882,50 Kč SOD

0,15*0,18*(9,22+7,4)

143 941955004R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 2,5 do 3,5 m m2 20,00 171,95 Kč
3 439,00 Kč SOD

269 999281111R00
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů 
včetně vnějších plášťů  výšky do 25 m,  t 4,50 1 010,55 Kč

4 547,48 Kč SOD

52 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 0,86 2 747,75 Kč 2 357,57 Kč SOD

491 979990107R00 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva,  , skupina 17 09 04 z 
Katalogu odpadů

t 0,86 461,46 Kč
395,93 Kč SOD

496 979086112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo překládání suti a 
vybouraných hmot na dopravní prostředek při vodorovné dopravě,  ,  

t 0,86 189,25 Kč
162,37 Kč SOD

497 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním 
podlažím

t 0,86 338,36 Kč
290,31 Kč SOD

498 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0,86 218,31 Kč 187,31 Kč SOD

499 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 12,87 23,74 Kč 305,52 Kč SOD

500 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 0,86 364,97 Kč 313,15 Kč SOD

501 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 
m

t 4,29 40,65 Kč
174,37 Kč SOD

Celkem za ZL05 216 324,70 Kč



Technické muzeum Pardubického kraje
ZL06 - Doplnění oken O12

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ
Celkem Cenová rovina

441 770-12
D+M O/12 Stávající okno dvoukř.otevíravé o rozměru 1250/2500, 
dřevěný EURO profil, zasklení 2-sklo, kontrola a seřízení

ks    18,00 20 666,56 Kč 371 998,11 Kč SOD

Celkem za ZL 06 371 998,11 Kč



Technické muzeum Pardubického kraje
ZL 07 - Úpravy kanalizace,čistící kusy a sifony

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Cenová 
rovina

Kanalizace nová

6 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 33,704 570,53 19 229,14 SOD

  

5 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 33,704 116,48 3 925,84 SOD

7 583320401R Kamenivo těžené 0/4 t 53,9264 273,38 14 742,40 SOD

33,704 * 1,6  

Čistící kusy a sifony

139 20 Sekání rozvodů vody m 35 126,6 4 431,00 SOD

22 721176101R00 Potrubí HT připojovací DN 32 x 1,8 mm m 35 272,19 9 526,65 SOD

3 725850145R00 Sifon kondenzační DN 40 mm kus 11 1330 14 630,00 RTS 25/I

4 721179325R00 Čisticí kus POLO-KAL NG, tlakové odpadní svislé, D 110 mm kus 11 1302 14 322,00 RTS 25/I

Celkem za ZL07 80 807,03 Kč      

Dle ZL03



Technické muzeum Pardubického kraje
ZL08 - Septik - vyčerpání odpadních vod a čištění

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenová rovina
952903112R00 Vyčištění objektů do 3,5 m,čistíren, nádrží a pod. m2 131 87,20 Kč 11 423,20 Kč RTS 25/I
979990250R00 Poplatek za zpracování nebezpečného odpadu (N) t 4 5 505,00 Kč 22 020,00 Kč RTS 25/I
115101204R00 Čerpání vody do výšky 10 m, přítok 2000-4000 l/min h 2 586,60 Kč 1 173,20 Kč RTS 25/I

Celkem za ZL08 34 616,40 Kč



Technické muzeum Pardubického kraje
ZL09 - Kácení dřevin

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Cenová rovina

111201101R00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2 m2 109 92,40 Kč 10 071,60 Kč RTS 25/I
keř "102" dle tech. zprávy SO06_01,celkem 98 m2, keř "101" dle 
tech. zprávy SO06_02, celkem 11 m2

Celkem za ZL09 10 071,60 Kč



Technické muzeum Pardubického kraje
ZL10Výměna poškozených prvků dřevěného krovu SO 01 - Historická budova 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ
Celkem Cenová rovina

762331813R00 Demontáž konstrukcí krovů z hranolů do 288 cm2 m 110,00 116,50 Kč 12 815,00 Kč RTS 25/I

762712130RT2
Montáž prostorových vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2, 
včetně dodávky řeziva, hranoly 14/20

m 45,80 925,00 Kč 42 365,00 Kč RTS 25/I

762712130RT3
Montáž prostorových vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2, 
včetně dodávky řeziva, hranoly 16/18

m 64,50 935,00 Kč 60 307,50 Kč RTS 25/I

321 998762203R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 24 m % 494,48 7,92 Kč 3 916,28 Kč SOD

316 762395000R00
Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová 
ocel, vruty, impregnace

m3 4,5 1 607,19 Kč 7 232,36 Kč SOD

762330911R00 Zvedání konstrukcí krovů hmotnosti do 12 t, při výměně prvků t 20 1 125,00 Kč 22 500,00 Kč RTS 25/I

143 941955004R00
Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové 
podlahy přes 2,5 do 3,5 m

m2 47,50 171,95 Kč 8 167,63 Kč SOD

495 979990160R00
Poplatek za skládku za uložení, dřevo,  , skupina 20 02 01 z 
Katalogu odpadů

t 1,88 2 633,58 Kč 4 951,13 Kč SOD

496 979086112R00
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo 
překládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek při 
vodorovné dopravě,  ,  

t 1,88 189,25 Kč 355,79 Kč SOD

497 979011111R00
Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo 
pod základním podlažím

t 1,88 338,36 Kč 636,12 Kč SOD

498 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1,88 218,31 Kč 410,42 Kč SOD

499 979081121R00
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 
1 km

t 28,20 23,74 Kč 669,47 Kč SOD

500 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 1,88 364,97 Kč 686,14 Kč SOD

501 979082121R00
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně 
za každých dalších 5 m

t 37,60 40,65 Kč 1 528,44 Kč SOD

Celkem za ZL 10 166 541,27 Kč



Technické muzeum Pardubického kraje
ZL11 Řezání a bourání stávajících základů - kolize se základy výtahových šachet

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ
Celkem Cenová rovina

970241400R00 Řezání prostého betonu hl. řezu 400 mm m 18,00 3 240,00 Kč 58 320,00 Kč RTS 25/I

970241200R00 Řezání prostého betonu hl. řezu 200 mm m 18,00 1 557,00 Kč 28 026,00 Kč RTS 25/I

961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 3,13 4 810,00 Kč 15 031,25 Kč RTS 25/I

491 979990107R00
Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva,  , 
skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů

t 7,50 461,46 Kč 3 460,95 Kč SOD

496 979086112R00
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo 
překládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek při 
vodorovné dopravě,  ,  

t 7,50 189,25 Kč 1 419,38 Kč SOD

498 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 7,50 218,31 Kč 1 637,33 Kč SOD

499 979081121R00
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 
1 km

t 75,00 23,74 Kč 1 780,50 Kč SOD

500 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 7,50 364,97 Kč 2 737,28 Kč SOD

501 979082121R00
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně 
za každých dalších 5 m

t 150,00 40,65 Kč 6 097,50 Kč SOD

Celkem za ZL 11 118 510,18 Kč



Technické muzeum Pardubického kraje
ZL12 Spojovací krček - ztracené bednění stěn v 1.PP, vyrovnání stěny a svislá hydroizolace

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ
Celkem Cenová rovina

4 311112125RT4
Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 250 mm zalití tvárnic 
betonem C 25/30

m2 34,03 1 377,85 Kč 46 893,75 Kč SOD

311112350RT3
Stěna z tvárnic ztraceného bednění Best, tl. 500 mm, zalití tvárnic 
betonem C 20/25

m2 11,53 3 180,00 Kč 36 652,04 Kč RTS I/25

6 311361821R00 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli B500B (10 505) t 0,76 38 044,79 Kč 28 914,04 Kč SOD

319201311R00 Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl.do 3 cm m2 30,93 297,50 Kč 9 201,68 Kč RTS I/25

271 711112011RZ1

Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly za studena na 
ploše svislé, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 
mm a pro zatížení do 1,5 kPa. nátěrem asfaltovou suspenzí, 1x 
nátěr, včetně dodávky asfaltové suspenze SA

m2 30,93 59,20 Kč 1 831,06 Kč SOD

273 711142559RY2

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislá, 1 
vrstva, s dodávkou izolačního pásu se skleněnou nebo 
polyesterovou vložkou, s minerálním posypem, Pás hydroizolační 
asfaltový tl. = 4,0 mm; funkce: protiradonová, parobrzdná; asfalt: 
modifikovaný; nosná vložka: skelná tkanina; horní strana: mine...

m2 30,93 536,04 Kč 16 579,72 Kč SOD

Celkem za ZL 12 140 072,28 Kč



Technické muzeum Pardubického kraje
ZL13 Podbetonování základů novodobé přístavby a základy u výtahu V1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ
Celkem Cenová rovina

132201401R00 Hloubený výkop pod základy v hor.3 m3 10,93 3 330,00 Kč 36 380,25 Kč RTS I/25

19 130001101R0P Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti budovy m3 10,39 671,96 Kč 6 981,66 Kč SOD

279311115R00 Postupné podbetonování základového zdiva betonem C 20/25 m3 11,50 8 810,00 Kč 101 315,00 Kč RTS I/25

274351215R00 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 21,85 861,00 Kč 18 812,85 Kč RTS I/25

274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 21,85 187,50 Kč 4 096,88 Kč RTS I/25

11 161101101R00
Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu 
přes 1 do 2,5 m

m3 10,93 124,01 Kč 1 355,43 Kč SOD

13 162701105R00
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost 
přes 9 000  do 10 000 m

m3 10,93 234,95 Kč 2 568,00 Kč SOD

15 162701109R00
Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších 
i započatých 1 000 m přes 10 000 m  z horniny 1 až 4

m3 54,65 0,79 Kč 43,17 Kč SOD

17 199000002R00
Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu 
odpadů

m3 10,93 471,48 Kč 5 153,28 Kč SOD

132301401R00 Hloubený výkop pod základy v hor.4 m3 3,75 5 625,00 Kč 21 093,75 Kč RTS I/25

3 120001101R00 Ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy m3 12,84 590,34 Kč 7 579,97 Kč SOD

139711101RT4 Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4 m3 9,09 3 180,00 Kč 28 910,97 Kč RTS I/25

279311115R00 Postupné podbetonování základového zdiva betonem C 20/25 m3 4,00 8 810,00 Kč 35 240,00 Kč RTS I/25

274351215R00 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 11,85 861,00 Kč 10 202,85 Kč RTS I/25

274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 11,85 187,50 Kč 2 221,88 Kč RTS I/25

11 161101101R00
Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu 
přes 1 do 2,5 m

m3 12,84 124,01 Kč 1 355,43 Kč SOD

13 162701105R00
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost 
přes 9 000  do 10 000 m

m3 12,84 234,95 Kč 2 568,00 Kč SOD

15 162701109R00
Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších 
i započatých 1 000 m přes 10 000 m  z horniny 1 až 4

m3 64,20 0,79 Kč 43,17 Kč SOD

17 199000002R00
Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu 
odpadů

m3 12,84 471,48 Kč 5 153,28 Kč SOD

Celkem za ZL 13 291 075,82 Kč

Výtah V1

Podbetonování základů novodobé přístavby


		2025-04-16T18:03:02+0200


		2025-04-16T18:03:25+0200


		2025-04-29T10:28:51+0000




